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zateplovaní
Rodinných domů

vyřízení dotace
zelená úspoRám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

plastová okna
a dveře

tanax tel. 777 116 547
        774 930 346

slevy na okna
až 50%

6. dubna 1869 se v  České Skalici narodil  

Antonín Blahník,  společník elektrotechnického  

závodu Francoise Blahník v Paříži,  

vynálezce elektrické obloukové 

lampy.

akční nabídka pivovaru

17.4. - 29.4. 2023
nebo do vyprodání zásob. 
Akce platí v prodejně
pivovaru a na Distribuci
Vysokov.

máte už naši věrnostní kartu?
www.iloveprimator.cz

AKCE

14,90

S KARTOU

14,16

AKCE
10,9010,90

S KARTOU

10,36

Novinky na dubenNovinky na duben
Galaxy A14 LTE i 5G 64GB/128GB

Galaxy A34 5G 128GB/256GB  

Galaxy A54 5G 128GB/256GB

od 4899,-

od 9499,-

od 11999,-

EKO spol. s.r.o., T. G. Masaryka 295

LAKUJEME VYPALOVANÝMI
PLASTY

KOVOVÉ DÍLCE DO VELIKOSTI:
2600x1800x2000 celková výška

tel.: 491 452 841, www.lakovna-eko.cz

Jsme lokální energetický poradce, který si zakládá na dlouholeté  
spolupráci se zákazníky. Poskytujeme domácnostem, firmám i veřej-
ným subjektům poradenství v energetice, srovnání cen a podmínek 
na trhu, pomoc s vyvázáním z nevýhodných či podvodných smluv, 
výkup elektřiny z FVE..

Trápí Vás vysoká cena za  energie? Končí Vám smlouva  
u  dodavatele? Přemýšlíte nad instalací tepelného čerpadla  
či fotovoltaiky?
Energetické centrum 
Komenského 103,
Nové Město nad Metují. 
tel: 605 558 665
e-mail: info@e-ap.cz
Jsme tu pro Vás. 

vysoká cena elektřiny a plynu?

Královéhradecký kraj poskytne  
Nadačnímu fondu Broumov – město 
kultury dotaci ve  výši 107,2 milionu 
korun. Podmínkou ale je, aby Broumov, 
který se dostal mezi finalisty soutěže, 
uspěl v soutěži o Evropské hlavní město 
kultury 2028 (EHMK). Čerpání dotace 
bude rozloženo mezi roky 2023 až 2029, 
v průměru je to 11,2 milionu ročně. Po-
skytnutí dotace schválili v  pondělí 28. 
března krajští zastupitelé.

Peníze by šly na  částečné pokry-
tí programových výdajů, marketing 
a komunikaci, produkci nebo provozní 
výdaje. Pokud Broumov titul nezíská, 
rozpočtový rámec pro období 2024 až 
2029 pozbývá platnosti. Kraj je hlav-
ním partnerem kandidatury Broumova 
na EHMK 2028.

Mezinárodní porota loni v  říjnu  
vybrala Broumov společně s  Českými 
Budějovicemi do  finále soutěže o  titul 
EHMK 2028. Broumov v  partnerství 
s  Královéhradeckým krajem uspěl se 

svým konceptem Kreativního pout-
nictví, jehož základem je propojování 
divoké přírody, odolné kultury a důvě-
ry v živé komunity v Evropě. Broumov 
s okolím byl v minulosti díky benedik-

tinům a  působení vrcholných barok-
ních stavitelů Kryštofa a Kiliána Ignáce 
Dientzenhoferových význačným regio-
nem v Evropě.

(foto archiv KHK)

přes 100 miliónů na podporu Broumova

• skleníky
• plexisklo
• cnc frézování
   plexiskla 
• pergoly

Beno.cz
Nádražní 581, 
549 31 Hronov 
telefon: 777 200 866 
info@benocz.cz

záruka
10  let

komůrkové desky makrolon
a multiclear na míru

PŘEKLADY do německého jazyka
běžné, odborné, soudní (kulaté razítko)

(rodné listy, řidičské průkazy,
posudky, smlouvy, atd.)

pro firmy i jednotlivce
Tel. 603 440 969

e-mail: lada.petrankova@gatenachod.cz
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Vzpomínka
Dne 1.4. 2023 uplynul jeden rok od úmrtí

pana antonína kačera
z Dobrošova.

14.5. 2023 by se dožil 90 let. Léta běží.
Od skonu jeho manželky Marie

uplynulo 1.4.2023 5 let.

Kdo jste je znali, vzpomeňte!

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Družstevní byt 2+1 s odděleným spaním 
v ulici Nad Stadionem v Novém Město 
nad Metují. Byt je po částečné rekon-
strukci, s dobrou polohou v klidnější 
části sídliště Malecí. Celková plocha bytu 
62 m2.

Byt 3+1 v osobním vlastnictví v Hronově, prostorná lodžie, sklep ...................................2 290 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 600 000,- Kč
Pozemek s jihozápadní orientací k výstavbě v obci Merklovice ........................................2 390 000,- Kč
DB 3+1 ve zděném bytovém domě v Náchodě ulice Raisova ............................................2 690 000,- Kč
Pozemek  k výstavbě rodinných domů v Hradci Králové –Předměřice n.L .........................6 550 000,- Kč

Cena: 2 890 000,- Kč

Městské muzeum v  Jaroměři zve 
na moderovanou besedu Lenky Krejzo-
vé, Mons. Dominika Duky a Jiřího Mar-
ka Nekousavě kousati. Beseda se koná 
u příležitosti otevření výstavy prof. Vla-
dimíra Preclíka ve čtvrtek 20.4. v 17:30 
hodin v hlavním sále Wenkova domu – 
Městského muzea v Jaroměři.

Nekousavě 
kousati

JUDr. Ladislav Rašín byl stejně jako 
jeho otec Alois poctivý český vlaste-
nec. Z piety k němu se zasadil o vydá-
ní jeho pamětí. Neměl to jednoduché. 
JUDr. Alois Rašín totiž prohlašoval, že 
na  psaní vzpomínek bude mít čas až 
po osmdesátce. Nakonec umírá na ná-
sledky atentátu v pouhých necelých 55 
letech. Přesto stačil některé kapitoly ze 
svého života zpracovat, když měl více 
času (např. ve vězení). Syn Ladislav pak 
vhodnými komentáři vše spojil v jeden 
celek.

Ladislav Rašín pokračoval v otcových 
šlépějích jako politik. Angažoval se v Čs. 
národní demokracii (dříve mladočeská 
strana, od  roku 1934 Strana národní-
ho sjednocení), kde byl zvolen předse-
dou Mladé generace. Od roku 1935 byl 
poslancem Národního shromáždění. 
V  politické kariéře neprosazoval jen 
sebe, ale svou politickou úlohu chápal 
jako službu státu. Byl důsledným od-
půrcem německého nacismu. Dokonce 
nabádal, že se proti němu musí spojit 
všechny síly včetně komunistů. V  létě 
1938 přijel svůj postoj manifestovat 
i  do  Náchoda, který předtím navštívil 
již 29. září 1934. V tomto městě, nachá-
zejícím se tehdy na  samotných hrani-
cích s hitlerovským Německem, se ko-
nala velká Výstava 38 Náchod a v jejím 
rámci se pořádaly sjezdy stran a spolků, 
na nichž byla vyjadřována odhodlanost 
bránit celistvost a samostatnost Česko-
slovenska. Tehdy sem na  manifestační 
sjezd Národního sjednocení přijel spolu 
s ministrem Františkem Ježkem i Ladi-
slav Rašín.

Byl hlavním řečníkem na  veřejné 
schůzi ve dvoraně náchodského Berán-
ku. Opět zde hovořil o  nutnosti proti-

fašistické jednoty včetně komunistů. 
Za  to si vysloužil hněv místní členky 
své strany, náchodské spisovatelky Sidy 
Volfové. Nedokázala zkrotit svou im-
pulzivní povahu a  křičela na  řečníka: 
Pane poslanče, pane poslanče, kdyby Váš 
otec slyšel tahle slova, tak by se z  nich 
musel v hrobě obracet. Nedokázala po-
chopit, že se Ladislav Rašín chce spojit 
i  s  těmi, jejichž bývalý příslušník mu 
zavraždil otce. 

Ladislav Rašín myslel svá slova vážně. 
V době ohrožení republiky v září 1938 
založil převážně s  mladšími politiky 
(především poslanci) Výbor na obranu 
republiky, do  jehož čela byl postaven. 
Dokonce se uvažovalo, že by se mohl 
stát i  ministerským předsedou. V  čele 
delegace Výboru navštívil těsně po mni-
chovské zradě 30. září 1938 prezidenta 
Beneše. Její členové dávali pohnutými 

slovy najevo svůj nesouhlas s potupným 
mnichovským diktátem. V této souvis-
losti byl zejména za  minulého režimu 
často prezentován výrok Klementa 
Gottwalda, že: Bosí a  bezbranní Habe-
šané se bránili a  my se podrobujeme!... 
Rašínova promluva však byla ještě krás-
nější a její osudovost pociťujeme dodnes: 
Na tomto hradě, pane prezidente, vládli 
čeští králové samostatnému státu a určo-
vali často dějiny Evropy. Ale nikdy se ne-
vzdávali bez boje. Neměli jsme tak činit 
ani my. Za žádnou cenu. Není to v duchu 
našich slavných dějin. Příští generace nás 
odsoudí, že jsme bez boje odevzdali své 
kraje. V  čem má národ vidět sílu, v  co 
má věřit, když mu béřeme armádu, kte-
rá bez jediného výstřelu opouští pozice. 
K  té zbabělosti cizí, o  které jste mluvil, 
připojujeme zbabělost vlastní. Je to prav-
da, že jiní zradili nás, ale my zrazujeme 
sami sebe.

Po okupaci naší země se Rašín ihned 
zapojil do  odboje, ale byl zatčen ještě 
v  prvním roce Protektorátu. Při nacis-
tickém soudu v roce 1941 nezapřel své 
právnické vzdělání. Obvinil zde na-
cistické Německo z  toho, že porušuje 
i protektorátní autonomii. Byl odsouzen 
stejně jako kdysi jeho otec k trestu smr-
ti, který byl později změněn na  15 let 
vězení. Zbytek života strávil v nacistic-
kých káznicích. Umírá fyzicky zdeptán 
20. března 1945 ve vězeňské nemocnici 
ve Frankfurtu nad Mohanem, když mu 
nebylo ještě ani 45 let. Stalo se tak pou-
ze několik dní předtím, než toto město 
osvobodila americká armáda. Je dobré 
si tyto věci v  dnešním nejistém světě 
připomínat. Také proto, že v tomto roce 
uplyne od  pohnutých mnichovských 
událostí již 85 let.                Václav Sádlo

JUDr. Ladislav Rašín v Náchodě

Po  mnohahodinovém domácím 
strádání byla v  chirurgické ambu-
lanci náchodské nemocnice stanove-
na diagnóza – akutní zánět žlučníku 
a za pár hodin jsem se zvolna prodíral 
k  bdělému stavu po  odebrání žlučo-
vého váčku! Nic pozoruhodného až 
na  to, že se vše odehrálo rychle, bez 
zádrhelů přesto, že byla neděle! Ať 
mě někdo žvaní cosi o  systémových 
chybách a selhávajícím českém zdra-
votnictví. O  tom však psát nechci. 
To podstatné se odehrálo následující 
den. 

Do  standardně luxusního pokoje 
vplul bílý plášť a zamířil k mému lůž-
ku. Okamžitě jsem ho poznal přesto, 
že jsem měl tu čest jen jednou, a  to 
v září roku 2019. Vkročil (po pravdě 
spíš přivalil) jsem se tehdy do  chi-
rurgické ambulance a po výzvě pana 
primáře Vokůrky, abych sdělil příčinu 
návštěvy, jsem vyhrkl: „…přišel jsem 
poprosit o provedení bariatrické ope-
race žaludku!“ Pan primář zpozorněl, 
nespouštěl ze mě ostrý, zkoumavý po-
hled, a to po celou dobu čtvrthodino-
vého křížového výslechu. Po zřejmém 
závěrečném váhání a  shrnutí faktů 
(morbidní obezita 3. stupně, věk 77, 
pacient slušně motivovaný) však na-
vrhl termín operace a  já se rozerván 
vypotácel. 

Když jsem v  domluveném termí-
nu ulehl v  lůžkové části ještě „staré“ 
chirurgie, přistoupil ke mně bílý plášť 
se slovy: „Já jsem Dohnal a zítra vás 

budu operovat.“ Následoval pak ze-
vrubný výklad toho, co vše mě čeká. 
Pan doktor sondoval míru mých in-
formací a znalost všech rizik, z nichž 
vyzdvihl vyšší věk a hlavně nebezpečí, 
že při následné, nepřiměřené konzu-
maci jídla může dojít k roztažení ope-
rací zredukovaného objemu žaludku 
o více než 80 % na původní míru!

“Jsou případy, že do dvou let mají 
pacienti objem žaludku i  hmotnost 
jako před zákrokem!!!“, řekl tehdy 
pan doktor Dohnal varovně.

Konec však vzpomínek tři a  půl 
roku zasutých. Pan primář Vokůr-
ka tedy stojí u mě a vyptává se krát-
ce na  žlučník, hlavně však na  můj 
podstatně zmenšený žaludek. Když 
vyslovuji podiv nad tím, že si mě pa-
matuje, konstatuje, že aby ne, když 
jsem byl úplně prvním klientem, kte-
rý bariatrii v Náchodě podstoupil! Při 
rozloučení řekl, že o mé přítomnosti 
poví panu sálovému primáři Do-
hnalovi, takže zanedlouho stojí pan 
primář u  mého lůžka. Mé upřímné 
děkování nebere konce, i když žádný 
dík nemůže být úměrný obrovské po-
zitivní změně, kterou bariatrická ope-
race do  mého života přinesla! Mých 
tehdejších, dobrých 133 kg živé váhy 
bylo po všech stranách frustrujících. 
S  nadváhou, později obezitou, jsem 
bojoval se střídavými úspěchy celý 
život. Do čtyřiceti let věku se mně da-
řilo pomocí těch nejpitomějších diet 
nebo hladovek část přebytečných kil 

shodit. S  přicházející padesátkou se 
stávalo vše těžší a těžší. S šedesátkou 
se dostavil jo-jo efekt. Jakákoliv váho-
vá redukce se rychle vytratila s tím, že 
konečným výsledkem byl hmotnostní 
přírůstek. Navíc se při hladovění do-
stavily stavy blízké omdlení. Posléze 
vše vyústilo v  rezignaci s  vírou, že 
se hmotnostní vzestup musí na  jisté 
úrovni zastavit. Nemusí a  nezasta-
vil se! No, a s blížící se osmdesátkou 
jsem měl těch zmíněných 133 kil!

Na  scénu mého truchlivého živo-
ta vstoupili zachránci! A pan primář 
Dohnal, můj tehdejší operatér se nyní 
vyptává, k jakému vývoji můj stav do-
spěl. Ujistil jsem ho, že nemůže být 
lepší! Mých aktuálních asi 90 kg je 
v  oblasti normální váhy a  nadváhy! 
A trend, i když zpomalující, stále smě-
řuje k  setrvalému poklesu hmotnos-
ti. Hmotnostní redukce přesahující 
40 kg je z mého pohledu grandiózní! 
Pouhá představa 40 kg sádla je velmi 
obtížná! K  tomu přistupuje řada de-
tailů (opět snadné oblékání ponožek 
či diabetická rovnováha), o kterých se 
nechci šířit. 

Podle slov pana primáře Dohnala 
odoperovala náchodská nemocni-
ce od té doby již mnoho nešťastníků 
s nadbytečnými kilogramy! A zájem-
ců stále přibývá. Přeji ze srdce všem 
mým následovníkům alespoň takový 
úspěch, který zažívám já. Pánům pri-
mářům – ZDAR!

Hugo Macek

Páni primáři a tlustoprd

Vzpomínka
Dne 25.4. 2023 uplyne 1 smutný rok, kdy nás navždy 

opustila naše maminka, babička a prababička

paní Vlasta Dohalská z České Čermné.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají dcera Renata s rodinou,
syn Jiří s rodinou a vnoučata

a pravnoučata.

Život je tak krásný a já ho měl rád, 
proč osud byl tak krutý a musel mě ho brát.

Dne 14. dubna 2023 uplynulo 8 let, co nás nečekaně opustil 
milovaný manžel, tatínek a dědeček,

 pan Václav Vít ze Lhoty u nahořan.
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Vzpomínka

Vzpomínáme
Dne 20. dubna 2023 uplyne 12 smutných let, 

kdy nás navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, 
dědeček a pradědeček,

 pan Václav papež ze Žďárek.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi tichou vzpomínku

Manželka Milena, dcera Milena, dcera Ivona, 
vnoučata Dita, Karel Kateřina, Romana 

a pravnoučata Melánie, Terezka, Adámek a Vašík

Vzpomínka
Dne 31. března 2023 uplynulo 7 smutných let 

od chvíle, kdy nás navždy opustil
náš milovaný táta

 pan karel plicka z náchoda.
Stále s láskou vzpomínáme.

Dcery Kristýna a Dita

Vzpomínka
Se zármutkem v srdci vzpomínáme na 

pana Jana macháně z Vrchovin.
25. dubna 2023 uplyne 16 let od jeho úmrtí.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
Manželka s dětmi, sestra s rodinou, 

rodiče, známí a přátelé

Tichá Vzpomínka
Dne 21. dubna uplyne 10 let, kdy nás opustila

naše milovaná maminka, babička a prababička

paní Boženka Krtičková
z Police nad Metují.

Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, nezapomene.

Vzpomínají dcera a syn s rodinami
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Jarní část odvet našich ligových 
házenkářských družstev je v  plném 
proudu. Prvoligové mužstvo mužů 
provází tuto sezonu smůla. Není divu, 
že pro četná zranění a absence na své 
první jarní body stále čeká. Druholi-
goví dorostenci získali body již čtyři, 
kdy doma porazili soupeře z Jablonce 
n. N. a  Chodova. Tyto získané jarní 
body po  nevalném podzimu potvr-
zují rostoucí sílu družstva, podpoře-
nou několika posilami hráčů z  Jičína 
a Dvora Králového. 

První body si připsalo i  družstvo 
dorostenek, kdy jaro tomuto družstvo 
nepřálo v  rozlosování (dvě družstva 
se ze soutěže odhlásila - Hvězda Cheb 
a HC Praha Háje). Dorostenky tak za-
čínaly v Plzni, kdy síla tohoto oddílu 
je enormní. K druhému utkání zajíž-
děli do Prahy, kde podlehly družstvu 
Kobylis o  jednu branku, přičemž vy-
rovnání měly ve  vlastních rukou, ale 
bohužel neproměnily závěrečný sed-
mimetrový hod. Na první body si tedy 
musely děvčata počkat až do předpo-
slední březnové soboty, kdy v  pod-
večer hostily spojené družstvo Ústí 
n. L./Chomutov. Toto družstvo hraje 
rychlou házenou, s  rychlými jedno-
duše docílenými brankami. Na  pod-
zim, v Ústí n. L. se našemu družstvu 
podařilo zdolat domácího soupeře až 
v posledních minutách, kdy nakonec 
naše děvčata vyhrála o  tři branky. 
Nechala se tedy očekávat napínavá 
odveta, která přilákala do  naší haly 
poměrně slušnou dávku fanoušků. 
Snad i proto domácí děvčata znervóz-
něla a veškerou iniciativu přenechala 
soupeřkám, které se ujaly vedení pro 
celý první poločas. Poločasové 16:18 
ve  prospěch Ústí nic neznamenal, 
naše děvčata vyjádřila v  kabině vůli 
zápas otočit. Lehce se řekne, hůře 
udělá, a  tak po šesti minutách druhé 
půle jsme již prohrávali o branek pět. 
Změnou taktiky jsme donutili soupe-
ře si vzít po dalších pěti minutách hry 
oddechový čas. V nastaveném trendu 
děvčata pokračovala a poslední dese-
timinutovka začínala de facto od nuly 
(25:25). Ani přes další oddechový 
čas soupeřky nedokázaly reagovat, 
naše děvčata vyhrála tento úsek v po-
měru 6:1, čímž stanovila konečné skó-
re utkání 31:26. 

Oddíl házené děkuje všem pří-
znivcům za  podporu a  zve na  nej-
bližší domácí utkání: 1. liga mužů 
– 15.4. 2023 od  17:00 – HK Bystřice 
p. Hostýnem. 2. liga mladšího doros-
tu 15.4. 2023 od  15:00 – Lions Hos-
tivice. 2. liga mladších dorostenek –                                                   
22.4. 2023 od 17:00 – Sokol Vršovice

Házenkáři
nezahálí

V  sobotu 1. dubna se ote-
vřely letní pítka na  koloná-
dě v  Malých lázních v  Bělov-
si. V  provozu budou denně od   
8 do 20 hodin po celou letní sezonu.

Pro veřejnost se otevřel také 
areál Dětského dopravního hřiš-

tě v  Náchodě-Bělovsi. Od  soboty  
1. 4. 2023 je otevřeno: Po–Pá 
14:00–19:00 a  So–Ne 9:00–
19:00, v  období letních prázdnin  
9:00–20:00. Aktuální infor-
mace na  www.ddhnachod.cz  
a www.spzl.cz

Letní provoz na kolonádě a dopravním 
hřišti v Náchodě-Bělovsi zahájen

Adéla Kašparová, tel.: 731 588 403
www.progrestech.cz 

Nenech se uvařit!
Pojď za lepším do Dobrušky!

Nabíráme pracovníky 
do strojírenství na různé pozice
Jsme česká strojírenská firma s tradicí od roku 2004. 
Nabízíme tým přátelských kolegů a práci v rodinném 
prostředí. Naším cílem je smysluplná práce a spoko-
jení zaměstnanci, které bude jejich práce bavit!

OLVAN PALIVA Náchod I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ 
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

                                                       

Nabízíme dlouhodobý pronájem
parkovacích míst v Náchodě parkovacích míst v Náchodě 
ul. Jugoslávská, parkoviště vybavené 
a chráněné závorou a kamerovým 
systémem se záznamem

prostor kanceláře 6 x 4 m 
skladovacích prostor 9 x 4,5m 
prostor kanceláře 6 x 4 m 
skladovacích prostor 9 x 4,5m 
v Náchodě, ul. Jugoslávská

Kontaktní osoba a bližší informace:

Tomáš Polický tel. 608 181 506

000 000 000

Hotovostní půjčka 5.000 až 70.000 Kč

www.expresscash.cz

775 710 521

půjčka
Nejrychlejší

Velká soutěž 

o auto

.000 až 70

Velká soutěž 

o auto

EC19051_inzerce_Auto_105x50mm.indd   1 03.10.2019   14:10:38

POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

Obec Kramolna
Kramolna 172, 547 01  Kramolna

Vyhlašuje výběrové řízení na pozici

ÚČETNÍ
– ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK OBCE

Termín nástupu: 1.7.2023 (nebo dle dohody)
Přihlášky podávejte do: 28.4.2023

Bližší informace podá:
Jitka Kropáčková-starostka

Tel: 491 428 934, 724 186 826
Mail: info@kramolna.cz

www.kramolna.cz
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Dopravní omezení si vyžádá  
oprava železničních přejezdů v  termí-
nech 18.-23. dubna,  které jsou místně 
známé jako „velké a malé“ závory. Prá-
ce budou znamenat úplnou či částeč-
nou uzavírku dotčených komunikací. 
Úplná uzavírka proběhne na  přejezdu 
P5227, tedy tzv. malé závory u stadio-
nu/gymnázia v  Jaroměři ve  dnech 18. 
– 19. dubna. V této části budou nepo-

jezdné místní komunikace ul. Jiráskova 
a  Máchova. Pro motoristy budou sta-
noveny objízdné trasy. Rekonstrukce 
budou pokračovat v  dalších dnech  
20. – 23. dubna 2023 na  železničním 
přejezdu P5226 - tzv. velké závory při 
cestě z  Jaroměře do  Josefova v  ulici  
5. května. Provoz bude omezen čás-
tečně, veden vždy po  jedné polovině 
vozovky silnice II/299, ulice 5. Května.

Oprava přejezdů v Jaroměři

Ve  dnech 18. a  19. března 2023 se 
uskutečnil presstrip 56 průvodců a zá-
stupců polských cestovních kanceláří 
do  Kladského pomezí. Program ná-
vštěvy zajistil Pivovar Primátor, hotel 
HRON a  Roman Ziemba Przewodnik 
Sudecki i Praski ve spolupráci s obecně 
prospěšnou společností Kladské pome-
zí.

První den účastníci absolvovali od-
polední prohlídku pivovaru Primátor. 
Následně se ve  zdejším společenském 
centru konala konference s  prezenta-
cí Kladského pomezí. Představen byl 
Státní zámek Náchod, Běloveský pev-
nostní skanzen včetně zrekonstruova-
né pevnosti Dobrošov, Malé lázně Bě-
loves, Zámek Nové Město nad Metují 
a turistická oblast Kladské pomezí jako 
celek. 

Druhý den po snídani se všichni vy-
dali do Nového Města nad Metují, kde 
byla naplánována komentovaná pro-
hlídka historického centra s návštěvou 

expozice hodinek PRIM v  městském 
muzeu.

Presstrip byl zakončen opět 
v  Náchodě komentovanou pro-
hlídkou Masarykova náměstí 

s kostelem sv. Vavřince a návštěvou uni-
kátního Muzea starožitných kočárků,  
panenek a patentních listin.

(Kladské pomezí o.p.s.)

Zástupci polských cestovek poznávali Náchodsko

k
v
ě
t
i
n
o
v
é

s
t
ě
n
y

takováto křesla školní potřeby
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BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

Barbora Košuličová (27) je jednou 
z  desítek budoucích lékařek a  léka-
řů, kteří příští rok v  Česku opustí 
fakulty a  definitivně se rozhodnou, 
jaké specializaci se budou po  zby-
tek života věnovat. Barbora má nyní 
nejblíže k  tomu stát se praktickou 
lékařkou – díky projektu Staň se 
praktikem v Královéhradeckém kraji, 
jehož  financování letos pro studenty 
5. ročníku medicíny spustil Králové-
hradecký kraj ve spolupráci s Lékař-
skou fakultou UK v  Hradci Králové. 
V rámci projektu se dostala na týden-
ní stáž k praktickému lékaři a to 
stačilo, aby původní plán stát se 
dětskou psychiatričkou dostal 
významné trhliny. Naplnění lé-
kařského poslání cítí nejsilněji 
právě v ordinaci praktika.

„Už na  gymnáziu jsem věděla, 
že se chci věnovat profesi, která 
dává smysl a má přínos pro společ-
nost. Zachraňování lidských živo-
tů to beze zbytku splňovalo, takže 
jsem už své seminární předměty 
směrovala tak, abych mohla jít 
na  medicínu,“ popisuje Barbora 
Košuličová, která pochází z Dub-
ňan na  Hodonínsku. Samotné 
studium, a hlavně pozdější praxe 
zejména v  nemocnicích jí však 
otevřely oči, a to ne vždy v pozi-
tivním slova smyslu. „Minimálně 
ve  fakultní  nemocnici, kde jsem 
absolvovala výuku, bohužel lékař 
nemá vždy prostor se s  pacienty 
blíž seznámit. Po  vyšetření jsem 

se nikdy nedozvěděla, jaký byl jejich 
další osud, zda se je podařilo zachrá-
nit nebo kam byli z  oddělení, na  kte-
rém byli hospitalizovaní, propuštěni. 
Zkrátka jak se jim daří,“ říká Barbora 
s  tím, že si občas připadala jako stroj, 
který odvede svůj podíl práce a dál se 
neptá. To ji velmi demotivovalo. Úplně 
jinak se však cítila při absolvování stáže 
u  MUDr.  Kateřiny Javorské, praktické 
lékařky z  Nového Města nad Metují. 
„Moc ráda navazuji s pacienty kontakt. 
Pozorovat, jak pacient pookřeje a  na-
pětí se rozplyne, pokud se nezajímám 

jen o získání zdravotních informací, ale 
také o něj samotného, mě naplňuje mno-
hem více. Stačí se usmát, zeptat se na ro-
dinu, jak se mu daří, a najednou mám 
prostor budovat úplně jiný vztah. Navíc 
je skvělé pozorovat, jak se zdravotní stav 
pacientů vyvíjí, když chodí na kontrolní 
vyšetření, a vědět, že na tom mám svůj 
podíl. V  tom vidím naplnění poslání 
lékaře,“ popisuje Barbora Košuličová. 
Sama přitom o dráze praktika v začát-
cích studia vůbec neuvažovala, pře-
devším kvůli špatným zkušenostem 
lidí ze svého okolí. „To změnila praxe 

u MUDr. Javorské, která mi uká-
zala, jak lze k  pacientům přistu-
povat. Také mi došlo, jak důležitá 
je primární péče – pokud bude 
dobře fungovat, odlehčí nemoc-
nicím i  celému zdravotnickému 
systému. Obzvlášť ve venkovských 
oblastech, kde je praktik součástí 
místního společenství a  mnohdy 
se stará o  několik generací,“ vy-
světluje medička. I  proto je pro 
ni nyní obor všeobecného prak-
tického lékařství první volbou, 
hned jak dokončí studium. „Mys-
lím, že nejen pro mě, ale pro celou 
řadu mladých lékařů je stále dů-
ležitější mít prostor i na soukromý 
život, práce praktického lékaře se 
mi v tomto směru jeví jako přija-
telnější než služby v nemocnicích. 
Vzhledem k  nedostatku praktic-
kých lékařů také nemusí být slo-
žité praxi po někom převzít,“ sdílí 
svou motivaci Barbora. 

Stáž u praktika mi ukázala, co je to medicína,
říká budoucí lékařka

q Ivo Vacek na startu … q … a s maminkou

V sobotu 1.4. 2023 se konalo Mistrov-
ství ČR v přespolním běhu mládežnic-
kých kategorií v Jablonném nad Orlicí. 
Z  tréninkové skupiny Jiřího Vondřejce 
odjela trojice závodníků. V  mladším 
žactvu kategorie dívek ročníku 2010-

2011 v běhu na 2000 m skončila Denisa 
Hrnčířová na výborném 13. místě z cel-
kového počtu 96 startujících.

Ivo Vacek ve starším žactvu ročníku 
2008-2009 v závodě na 3000 m doběhl 
celkově na 39. místě ze 102 účastníků.

Na  start v  dorostenecké kategorii 
ročníku 2006-2007 v  běhu na  4000 m 
se postavil Marek Rudolf a skončil cel-
kově na 68. místě ze 77 závodníků. Byla 
to pro všechny obrovská zkušenost. 

JV

Mladí atleti z Náchoda sbírají zkušenosti
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*Pronajmu byt 3+1 v Bělovsi v 
rodinném domě. Nájem 10000 
+ energie (asi 3600 Kč), vratná 
kauce 20000. Volné od 1.5. Tel. 
605 428 014
*Pronájem bytu 3+1 /74m2/ 
v zatepleném domě v Červe-
ném Kostelci. Nájem 10.500,-
Kč +služby. Součástí parkovací 
stání a vlastní zahrada. Kauce 
30.000,-Kč. Kontakt: Veselá 
mob.: 733 131 189
*Pronajmu slunný byt 3+1 
56 m2 s lodžií - Pražská ulice. 
Možnost parkování. Volný 
ihned. Tel.775 283 537
*Pronajmu byt 1+1 v Hrono-
vě. Tel. 608 110 041.
*Pronajmu garsonku ve Vel-
kém Poříčí. Tel. 603920469
*Pronajmeme přízemní jed-
nopokojový apartment s tera-
sou v zahradě v Náchodě - Bě-
lovsi (30m2). Nájem 4.900,- Kč. 
Záloha na energie 2.500,-. Při 
nástupu platba vratná kauce, 
dva nájmy předem, záloha na 
energie. Tel. 777 737 127
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v osobním vlastnictví v Nácho-
dě, upřednostním lokalitu síd-
liště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s nájem-
níkem. Tel. 774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 do-
spělé osoby. Tel. 608 667 730
*Pronajmu byt 1+1 v Nácho-
dě na Plhově. Povinná kauce. 
Tel. 608 869 885

*Prodám byt 2+1 Police nad 
Met. 1 700 000,-Kč. Osobní 
vlastnictví. Dva sklepy. RK ne-
volat. Mob.605094011 https://
www.sreality.cz/detail/prodej/
byt/2+1/police-nad-metuji-
-police-nad-metuji-soukenic-
ka/3167331404
*Pronajmeme přízemní 2+1 
apartment s terasou v zahra-
dě v Náchodě-Bělovsi (45m2). 
Nájem 5.300,- Kč. Záloha na 
energie 3.500,- Kč. Při nástupu 
platba vratná kauce, dva nájmy 
předem, záloha na energie. Tel. 
777 737 127
*Rozvedená žena koupí men-
ší byt v Náchodě, zavolejte 
prosím na tel. 774 777 073
*Mladý muž koupí byt 2+1 v 
Náchodě, platím v hotovosti, 
volejte na tel. 776 566 630

*Pronajmu 1 místnost jako 
sklad 17 m2 (bez příslušenství). 
Nové Město nad Metují. Cena 
1 500 Kč / měsíc. tel. 608 
505 567.

*Koupím rodinný dům v No-
vém Městě nad Metují. Tel: 731 
324 684
*Pronajmu malou neudržo-
vanou zahradu Náchod - Pl-
hov nad koupalištěm. Pod-
mínka nepoužívat chemické 
ošetřování. Tel.772720894
*Koupím dům nebo chalu-
pu v Bohuslavicích nad Me-
tují. Děkuji za nabídku. Tel. 
605 942 729
*Koupím les i s pozemkem. 
Může být malá výměra, zane-
dbaný nebo napadený kůrov-
cem. Platím ihned a hotově. 
Tel.: 773 585 290
*Mladá rodina hledá větší byt 
nebo dům v Náchodě a oko-
lí, nabídky prosím na tel. 775 
777 073
*Sháním chatu, chalupu, do-
mek v okolí Náchoda do 20 km 
na všechny směry, nabídněte 
na tel. 774 777 072

*Náhradní díly na trabant 
T601, nové, brzdový váleček, 
BWH – 189 WPRW (prasátko) 
2 kusy, prachovky 2 kusy, blin-
kr zadní 1 ks, brzdové pakny 2 
ks, přepínač světel, karburátor. 
Tel. 603 363 761
*Prodám pšenici 600 Kč/q, 
našrotování 50 Kč/q, pytle 
výměnou nebo 15 Kč. Pro-
dej dřeva, tvrdé, suché, štípa-
né, 0,78 m3 sypané za 1.000 
Kč. Kocourek. Slavětín. Tel. 
732 381 524
*Prodám elektronické bicí Ca-
rlsbro CSD130M za 7500, Kč. 
Ještě v záruce, nevyužité. 
Tel.776 159 658

*Koupím kvalitní housle. Tel. 
608 328 900
*Koupím funkční MLÝNEK 
NA MÁK. I použitý. Pište SMS 
na telefon: 777200452 
* Železnice, autobusy - jízdní 
řády, knihy a vše, co se týká 
této oblasti dopravy. Tel.č. 
722 907 510
*Koupím staré jízdní řády 
ČSD a ČSAD, železničář-
ské uniformy a jakékoliv 
věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, 
knihy i celou pozůstalost. Pe-
níze na ruku. Přijedu kamko-
liv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré 
fotoaparáty a příslušenství 
- objektivy, staré fotografie, 
reklamní fotografické ma-
teriály. TEL.: 777  559  451 

*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a ná-
hradní díly na hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a další díly. Platba 
v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vá-
noční ozdoby a vše o Váno-
cích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i ce-
lou pozůstalost. TEL.:722 
907 510
*Koupím staré fotografie, 
fotoaparáty, vyznamenání, 
mince a bankovky, pohled-
nice a známky. TEL.: 724 
020 858

*Koupím staré, nepotřebné 
i poškozené věci, veške-
ré hračky KDN aj., různé 
vláčky MERKUR aj., sta-
rožitný a chromovaný ná-
bytek a jiné zajímavosti do 
r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoapa-
ráty, rádia, sklo, porcelán, 
obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a vý-
stroj, veterány atd. TEL.: 
608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, ban-
kovek, plakátů, pohlednic, 
knih, časopisů, obrazů, 
skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, 
hodin, hodinek, LP de-
sek, CD a všeho možného, 
i na náhradní díly. TEL.: 
777 579 920

*Digitalizace všech ana-
logových nosičů a převod 
na Flash – Data disk, ka-
zety VHS, SVHS, DV, Hi8, 
8mm a 16mm filmy, nega-
tivy, negativy na skle, fot-
ky, diapositivy i s  rámečky, 
magnetofonových pásků a 
gramofonových desek. Střih 
vašich videí včetně ozvuče-
ní a titulků. Filmování - re-
klamní video, K4, letecké 
foto a video. Tel. 606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANO-
RMÁLNÍCH JEVŮ: Řešení 
paranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vy-
hledání geopatogenních zón. 
J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu od-
padů. Slušné jednání. Cena 
dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i se-
niory na rozvoz knih, 80 hod. 
měsíčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. 
Tel. 777 803 359

*Prodám Hyundai i10, r. v. 
2018, al. kola letní pneu, 4.800 
km najeto, úsporná, 200.000 
s DPH. Tel. 732 381 524

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777
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NEMOVITOSTI

PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2023

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

 5str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777
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NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

Hledám 

zedníka/ky
na dokončení
rekonstrukce

rodinného domu
u Nového Města nad Metují

Více informací
na tel.  732 381 524

Vás zve již na 8 výstavu o lázních v Bělovsi, která je k vidění v Jirásko-
vě statku čp. 1 (vedle hotelu Bonato). Otevřeno od dubna do listopadu, 
každou sobotu a neděli od 12 – 17 hodin.

ADELINA CIOBANU, ARINA SCUTRU, ARIANA ALIONA MAISTROV 
JSOU MOLDAVSKÉ ZPĚVAČKY Z KIŠINĚVA, a jsou spolu s Davidem 
Troutnarem v týmu. Více najdete na Youtube.

Vstupné dobrovolné. Objednat lze na tel.: 774 850 916.
Pořádá David Troutnar

Muzeum lázeňství a stáčení
minerálních vod v Bělovsi u Náchoda

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Spolehlivý autoservis od roku 1994

Nabízíme práci na pozice:

Tel.: 603 522 197, kabrt@lkauto.cz

Technik stanice měření emisí
Požadujeme: vyučení v oboru, praxe min. 3 roky.

Náplň práce: měření emisí.

Automechanik
Požadujeme: vyučení v oboru, pečlivost 
a spolehlivost. Vhodné pro absolventy.

Náplň práce: běžný servis. 
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Právě v  těchto dnech vytisklo  
liberecké nakladatelství Bor knížku 
kresleného humoru od  náchodské-
ho autora  Miloše Krmáška „Všechno 
na  světě je humor“.  Publika-
ce obsahuje v 18 tematických 
kapitolách přes 270 kreseb 
na cca 170 stranách. Knížka je 
v prodeji v náchodském knih-
kupectví Horová na  Palacké-
ho ulici v Náchodě.

Miloš Krmášek publikuje 
kreslený humor od roku 1977. 
Je členem České unie karika-
turistů od jejího založení. Zú-
častnil se mnoha společných 
výstav a  dvou samostatných 
v  pražské Malostranské be-
sedě a v Náchodě. Publikoval 
ve více než 180 časopiseckých 
titulech (např. Mladý svět, 
Škrt, KUK, Reportér, Literár-
ní noviny, Marketing Maga-
zine). Ilustroval čtyři knihy 
pro nakladatelství GRADA 
Publishing, např. Život s  re-
klamou, Vše o  přijímacím 
pohovoru.  V  roce 2012 vy-

dal v  nakladatelství BOR beletristický  
román „Já, Bůh“ s  vlastními ilustra-
cemi. V  roce 2014 v  nakladatelství 
Beletris druhou knížku „Narek proti 

establishmentu“ s ilustracemi bývalého 
člena ČUKu Václava Šípoše.

Miloš Krmášek se zabývá i  výtvar-
nou fotografií, fotoabstrakcemi, foto-

humorem, kolážemi a  asamblážemi 
či ilustracemi. Jeho výtvarné a  foto-
grafické počiny jsou k  vidění na  jeho  
https://milos-krmasek.netstranky.cz

Krmáškův kreslený humor vyšel v tištěném vydání

Jako hejtmanovi mi samozřejmě záleží 
na vyváženosti investic do dopravní in-
frastruktury ve  všech oblastech našeho 
kraje. Ale jako Náchoďák, mám k někte-
rým realizacím navíc velmi osobní vztah. 
Jednou z nich je i rekonstrukce komuni-
kace III/28526 mezi Jizbicí a Náchodem. 
Osobně jsem byl jejím denním uživate-
lem řadu let a  znám její neuspokojivý 
stav ještě z doby, kdy jsem pracoval u po-
licie. Proto jsem již jako náměstek hejt-
mana s gescí pro dopravu a silniční hos-
podářství slíbil opravu této komunikace 
a  tlačil na  své kolegy i  další odpovědné 
lidi, aby připravili její plán. Provedena 
bude v rozsahu celkové rekonstrukce ko-
munikace mezi Náchodem a Jizbicí s vý-
stavbou ploch pro pěší podél této silnice 
v obcích Jizbice, Lipí, Náchod a v návaz-
nosti na to vzniknou i další stavební ob-
jekty, jimiž je most, zdi, dešťová kanaliza-
ce a další doprovodné stavby.

Stavba je rozdělena na  dvě etapy. 
V roce 2022 bylo proinvestováno 42 mi-
lionů korun z rozpočtu kraje a 2,6 milio-
nů korun včetně DPH z rozpočtu Města 
Náchod na  rekonstrukci úseku od  od-
bočky z  ulice Bartoňova na  ulici Pod 
Vyhlídkou po  odbočku do  ulice Pod 
Lipím, kde byla předmětná část komu-
nikace rovněž opravena. Zhotoveny byly 
též propustky a  most pod Lipím v  tzv. 
„Škoďáku“. A těší mě, že díky domluvě 
s městem mohly být v rámci této stavby 
realizovány i  koordinované související 
investice Města Náchod, konkrétně vý-
stavba nových chodníků a  dešťové ka-
nalizace kolem nové zástavby na sídlišti 
SUN směřující k ulici Pod Rozkoší.

V  letošním roce pokračujeme smě-
rem od odbočky do ulice Pod Lipím ce-
lým intravilánem Lipí po začátek Jizbice. 
Stavba této druhé etapy byla zahájena 
3. 4. 2023, přičemž od  11. 4. probíhá 
za plné uzavírky. Jedná se o etapu v dél-
ce 1930 metrů z  Lipí do  Jizbice, která 
bude mimo jiné obsahovat 400 m vyztu-
žených svahů, 850 m svodidel, odvodně-
ní a 4 nových příčných propustků. Pro-
investováno zde bude 68 milionů korun 
z rozpočtu kraje. Stavba proběhne opět 
v  souběhu s  realizací městské investi-
ce do  3 ks zárubních zdí v  průjezdním 
úseku, chodníků a  dešťové kanalizace 

zejména v  intravilánu obce Lipí, Buček 
a Jizbice.

Uvědomuji si nepohodlí, které v době 
stavby řidičům komplikuje jízdu a pro-
dlužuje dojezdový čas, a  na  nějž si při 
realizaci první etapy probíhající při plné 
uzavírce stěžovali. A  proto jednáme 
společně s  kolegy z  ÚDRŽBY SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. a  se zho-
tovitelskou firmou o  tom, jak stavbu 
na  úsecích vyžadujících případné, byť 
krátkodobé uzavření, co nejvíce urychlit 
a  na  všech ostatních umožnit místním 
obyvatelům řízený kyvadlový provoz. 
Připraveny budou také upravené pro-
vizorní komunikace kolem Jiráskovy 
chaty a  Vyhlídky pro průjezd místních 
a  školní autobusové 
linky a  jednosměrná 
komunikace na  Staré 
Město. Úplná uzavír-
ka bude využita pouze 
na  nezbytně nutnou 
dobu při provádění 
překopů, resp. pro-
pustků, přičemž Měs-
to Náchod a  dotčené 
obce budou stavby-
vedoucím o  době 
a  místě uzavírky včas 
informovány. Průjezd 
bude zajištěn také pro 
IZS. Pro tranzitní do-
pravu bude oficiální 

objízdná trasa vedena směrem na Nový  
Hrádek, Nové Město nad Metují. Tran-
zitní dopravu není možno vést stavbou 
nebo po  místních komunikacích, které 
na  to nejsou dimenzovány. Pro tranzit 
bude vjezd do stavby zakázán.

Věřím, že všechna nepříjemná ome-
zení následně vynahradí vysoká kvali-
ta, garantující dlouhodobou životnost, 
a  zvýšená bezpečnost zrekonstruované 
silnice. Děkuji předem všem řidičům 
za jejich trpělivost a toleranci k potřeb-
ným nezbytným opařením v době stav-
by. Uvedení do provozu předpokládáme 
2. 10. 2023.

Mgr. Martin červíček,
brig. gen. v. v., hejtman a senátor

Rekonstrukce komunikace III/28526
mezi Náchodem a Jizbicí

Po  „covidové“ přestávce navazujeme 
na dvě loňské úspěšné výstavy a připra-
vujeme jarní okresní výstavu drobného 
zvířectva. Mezi své příznivce počítáme 
i  starostu města pana Jana Birke, který 
převezme nad výstavou záštitu. Výsta-
va se bude konat v  areálu U  Cihelny 
ve Starém Městě ve dnech 6. – 7. května. 
Otevřeno v sobotu 8 – 17:30, v neděli 8 
– 12:00.

Návštěvníci se mohou těšit na pestrou 
podívanou. Chovatelé králíků okresu 
Náchod budou soutěžit o nejlepší expo-
zici vybraných kolekcí letos již po  56.! 
Za shlédnutí stojí i tradiční expozice drů-
beže, holubů a  exotů. Návštěvníci také 
uvidí loni velmi úspěšnou výstavu klubu 
kaktusářů - přehlídku výpěstků kaktusů, 
sukulentů a netřesků.

Významnou součástí výstavy bude 
v  neděli 7. května přehlídka společen-
ských plemen psů - „Náchodské psí 
korzo“, spojená s  ukázkou psího parku-
ru – agility. Přihlášky a zápis psů v neděli 
od 8:30 hodin.

Pro děti budou připraveny jízdy na ko-
ních, pro všechny návštěvníky bohatá 
tombola. Občerstvení bude zajištěno, 
připravujeme stánkový prodej chova-
telských potřeb, květin a  sadby. Prodej 
kuřic, housat a  kuřat brojlerů v  sobotu 
do 11 hodin. Náchodští chovatelé se těší 
na vaši návštěvu.

KVĚTNOVÁ
VÝSTAVA
CHOVATELŮ

Základní školy a Mateřské školy
Dolní Radechová.

Přihlášky možné podávat do 5. 5. 2023
Předpokládaný nástup do funkce 1. 8. 2023.

Více informací na www.dolniradechova.cz
nebo na telefonu 724 179 769.

Obec Dolní Radechová    
Vyhlašuje konkurs

na ředitele / ředitelku

NĚMČINA
ANGLIČTINA

výuka
překlady

tlumočení

Tel. 603 440 969 (NJ)   Tel. 774 374 784 (AJ)

Do provozovny kavárny v Novém Městě nad Metují 
přijmeme osoby zdravotně znevýhodněné či OZP

 na pozice:

Jste osobou
zdravotně znevýhodněnou či OZP
a hledáte nebo byste rádi změnili práci?

Nabízíme Vám:
l práci na částečný úvazek
l dobré platové ohodnocení
l práci v příjemném prostředí
l práci mezi lidmi

Co na oplátku požadujeme:
l zájem o práci a chuť pracovat 

v provozu kavárny
l příjemné vystupování 

a pozitivní přístup
l zkušenosti s prací v gastroprovo-

zu nejsou podmínkou

Nástup: květen nebo dle dohody
Kontaktní osoba: Jiří Škoda, tel.: +420 773 585 555, skodajiri@email.cz

kuchař/kuchařka číšník/servírka


